

**MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME****CNPJ: 26.991.913/0001-00**

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE

CEP: 62320-097

Contato: (88) 9 96190519

E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com

**CARTA PROPOSTA****À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE****TOMADA DE PREÇOS N° 001/2020/SMC-TP/2020**

A Empresa MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME inscrita no CNPJ n° 26.991.913/0001 - 00, por intermédio de seu representante legal, o (a) Sr(a) ALEXANDRE FEITOZA DE VASCONCELOS, portador do CPF sob n° 019.989.833 - 23, apresenta a sua proposta para os serviços especializados em engenharia civil, para execução das obras de **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA 3ª (TERCEIRA) ETAPA DO ESTÁDIO MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE.** Conforme Anexo I a esta proposta, nos seguintes termos:

Após examinarmos cuidadosamente as condições do Edital e seus anexos, referente a licitação Tomada de Preço n° 001/2020/SMC-TP/2020, apresentamos aqui nossa PROPOSTA DE PREÇOS para execução do objeto acima especificado, estando no preços inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, direto e indiretos, não importando a natureza, que recaiam sobre o objeto da licitação. Conforme anexo abaixo.

01	OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA 3ª (TERCEIRA) ETAPA DO ESTÁDIO MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE.	VR. 895.601,71
----	---	----------------

Valor total da proposta R\$.895.601,71 (OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E UM REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS)

Prazo de validade da proposta. 60 (SESSENTA) dias / Prazo para a execução dos serviços 90 (NOVENTA) dias

DATA DA LICITAÇÃO 12.08.2020

Tianguá - CE, 12 de AGOSTO de 2020

# MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME

## CNPJ: 26.991.913/0001-00

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE

CEP: 62320-097

Contato: (88) 9 96190519

E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com



### ORÇAMENTO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA 3ª (TERCEIRA) ETAPA DO ESTÁDIO MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE

ITEM	COMP	PRODUTOS - ESPERIFICAÇÕES	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>705,21</b>
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	3,00	235,07	705,21
<b>2</b>		<b>DEMOLIÇÕES E RETIRADAS</b>				<b>10.127,25</b>
2.1	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	150,23	30,52	4.585,02
2.2	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERAMICO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF _ 12/2017	M2	297,30	13,09	3.891,66
2.3	C2717	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	6,37	244,07	1.554,73
2.4	C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES	M2	11,76	8,15	95,84
<b>3</b>		<b>PAREDES E PAINES</b>				<b>9.261,71</b>
3.1	C3658	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA, ESP=30cm	M2	98,76	93,78	9.261,71
<b>4</b>		<b>SUPERESTRUTURA</b>				<b>6.421,30</b>
4.1	92718	CONCRETAGEM DE PILARES FCK = 25 MPA COM USO DE BALDES EM EDIFICAÇÕES COM SEÇÃO MEDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² LANLAMENTO ADESAMENTO E ACABAMENTO AF _ 12/2015	M3	0,50	373,07	186,54
4.2	93204	CINTA DE ARMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO AF _ 03/2015	M	21,56	25,81	556,46
4.3	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	9,91	6,44	63,82
4.4	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	101,36	6,48	656,81
4.5	C4458	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ FÔRRO - VÃO ACIMA DE 4,81 m	M2	44,19	101,69	4.493,68
4.6	C1399	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	M2	6,43	72,16	463,9
<b>5</b>		<b>PINTURAS E REVESTIMENTO</b>				<b>35.849,32</b>
5.1	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	233,98	12,15	2.842,86
5.2	C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	241,40	13,58	3.278,21
5.3	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	320,00	23,20	7.424,00
5.4	C4434	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ACIMA DE 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	M2	167,11	75,21	12.568,34
5.5	C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	M2	197,52	27,61	5.453,53
5.6	C1220	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3	M2	167,11	20,78	3.472,55
5.7	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	M2	197,52	4,10	809,83
<b>6</b>		<b>INSTALAÇÕES ELETRICAS</b>				<b>7.011,83</b>
6.1	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UN	26,00	10,71	278,46
6.2	C2493	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UN	20,00	10,61	212,20
6.3	C1637	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 32)W	UN	26,00	79,31	2.062,06



**MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME**  
**CNPJ: 26.991.913/0001-00**

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE

CEP: 62320-097

Contato: (88) 9 96190519

E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com



6.4	C2085	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, PADRÃO TELEBRÁS 400X400X120mm	UN	12,00	100,46	1.205,52
6.5	C2483	TOMADA COMPLETA P/ COMPUTADOR	UN	3,00	25,01	75,03
6.6	C1374	FIO ISOLADO PVC P/750V 2.5 MM2	M	903,00	3,52	3.178,56
<b>7</b>		<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS</b>				<b>7.826,91</b>
7.1	C4603	PONTO DE ESGOTO EM PVC P/ SANITÁRIO INCLUSIVE COLUNA VENTILAÇÃO MSD FUNASA TIPO 10 (MATERIAL E EXECUÇÃO)	PT	2,00	144,73	289,46
7.2	C4603	PONTO DE ESGOTO EM PVC P/TANQUE E LAVATORIO MSD FUNASA TIPO 10 (MATERIAL E EXECUÇÃO)	PT	3,00	135,75	407,25
7.3	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	3,00	144,55	433,65
7.4	C0986	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UN	9,00	237,64	2.138,76
7.5	I0174	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA	UN	2,00	107,60	215,20
7.6	C4635	BACIA SANITÁRIA PARA CADEIRANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL)	UN	2,00	707,93	1.415,86
7.7	C1792	MICTORIO DE LOUÇA BRANCA	UN	4,00	304,71	1.218,84
7.8	C2684	VÁLVULA DE DESCARGA CROMADA C/CANOPLA LISA DE 32 OU 40mm	UN	7,00	162,71	1.138,97
7.9	21112	VALVULA DE DESCARGA EM METAL CROMADO PARA MICTORIO COM ACIONAMENTO POR PRESSÃO E FECHAMENTO AUTOMATICO	UND	4,00	142,23	568,92
<b>8</b>		<b>ESQUADRIAS</b>				<b>2.203,90</b>
8.1	C4428	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	UN	3,00	504,65	1.513,95
8.2	C1970	PORTA DE FERRO EM CHAPA	M2	3,99	172,92	689,95
<b>9</b>		<b>LIMPEZA</b>				<b>1.450,39</b>
9.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	728,84	1,99	1.450,39
		<b>VALOR DO ORÇAMENTO</b>				<b>879.857,82</b>
		<b>VALOR BDI TOTAL</b>				<b>16.171,56</b>
		<b>VALOR TOTAL</b>				<b>895.601,71</b>





# MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME

CNPJ: 26.991.913/0001-00

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE

CEP: 62320-097

Contato: (88) 9 96190519

E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com

## CRONOGRAMA

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA 3ª (TERCEIRA) ETAPA DO ESTÁDIO MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		TOTAIS
		FISICO %	FINANCEIRO	FISICO %	FINANCEIRO	FISICO %	FINANCEIRO	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	705,21		-		-	705,21
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	100,00%	10.127,25		-		-	10.127,25
3	PAREDES E PAINEIS	100,00%	9.261,71		-		-	9.261,71
4	SUPERESTRUTURA	50,00%	3.210,65	50,00%	3.210,65		-	6.421,30
5	PINTURAS E REVESTIMENTO		-	50,00%	17.924,66	50,00%	17.924,66	35.849,32
6	INSTALAÇÕES ELETRICAS		-		-	100,00%	7.011,83	7.011,83
7	INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS		-		-	100,00%	7.826,91	7.826,91
8	ESQUADRIAS		-		-	100,00%	2.203,90	2.203,90
9	LIMPEZA		-		-	100,00%	1.450,39	1.450,39
	TOTAIS PARCIAIS	28,82%	23.304,82	26,14%	21.135,31	45,04%	36.417,69	760.857,82
	TOTAIS ACUMULADOS	28,82%	27.965,78	54,96%	53.328,15	100,00%	97.029,38	895.601,71



**MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME**  
**CNPJ: 26.991.913/0001-00**

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA -

CEP: 62320-097

Contato: (88) 9 96190519

E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com



**COMPOSIÇÃO DE PREÇOS**

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA 3ª (TERCEIRA) ETAPA DO ESTÁDIO MUNICIPAL NO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE

Ítem	Composição/Insumo	UN	quantid.	P.unitário	P.total		
74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO					235,07	M2
	<b>MAO DE OBRA</b>						
	CARPINTEIRO	H	0,971	7,200	6,991		
	SERVENTE	H	0,971	4,880	4,738		
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>11,729</b>				
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>						
	PLACA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA	UN	1,000	195,006	195,006		
	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL	M3	0,010	248,333	2,483		
	PEÇA DE MADEIRA	M	4,000	3,748	14,992		
	PREGO 18X30	KG	0,110	5,962	0,656		
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>213,137</b>				
	<b>Mão de Obra</b>		<b>Total L.S.</b>	<b>Mat./Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>
	<b>11,729</b>		<b>10,205</b>	<b>213,137</b>		<b>-</b>	<b>235,07</b>
C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/REAPROVEITAMENTO					30,52	M3
	<b>MAO DE OBRA</b>						
	PEDREIRO	H	0,950	7,20	6,84		
	SERVENTE	H	1,942	4,88	9,48		
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>16,320</b>				
	<b>Mão de Obra</b>		<b>Total L.S.</b>	<b>Mat./Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>
	<b>16,32</b>		<b>14,200</b>			<b>-</b>	<b>30,52</b>
97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERAMICO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF _ 12/2017					13,09	M3
	<b>MAO DE OBRA</b>						
	PEDREIRO	H	0,314	7,20	2,26		
	SERVENTE	H	0,971	4,88	4,74		
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>7,000</b>				
	<b>Mão de Obra</b>		<b>Total L.S.</b>	<b>Mat./Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>
	<b>7,00</b>		<b>6,091</b>			<b>-</b>	<b>13,09</b>
C2717	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO					244,07	M3
	<b>MAO DE OBRA</b>						
	PEDREIRO	H	2,428	7,20	17,4816		
	SERVENTE	H	23,161	4,88	113,0257		
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>130,507</b>				
	<b>Mão de Obra</b>		<b>Total L.S.</b>	<b>Mat./Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>

# MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME

CNPJ: 26.991.913/0001-00

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE

CEP: 62320-097

Contato: (88) 9 96190519

E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com



	<b>130,51</b>			<b>113,557</b>			-	<b>244,07</b>
C2210	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS INCLUSIVE BATENTES						8,15	M2
	<b>MAO DE OBRA</b>							
	PEDREIRO	H	0,076	7,20	0,55			
	SERVENTE	H	0,781	4,88	3,81			
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>4,360</b>					
	<b>Mão de Obra</b>		<b>Total L.S.</b>	<b>Mat/Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>	
	<b>4,36</b>		<b>3,794</b>			-	<b>8,15</b>	
C3658	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (10X20X20)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=30cm						93,78	M2
	<b>MAO DE OBRA</b>							
	PEDREIRO	H	2,695	7,20	19,40			
	SERVENTE	H	2,428	4,88	11,85			
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>31,250</b>					
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>							
	AREIA MÉDIA	M3	0,038	44,67	1,70			
	CAL HIDRATADA	KG	7,910	0,56	4,43			
	CIMENTO PORTLAND	KG	6,750	0,49	3,31			
	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19	UN	70,000	0,37	25,90			
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>35,340</b>					
	<b>Mão de Obra</b>		<b>Total L.S.</b>	<b>Mat/Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>	
	<b>31,25</b>		<b>27,191</b>	<b>35,34</b>		-	<b>93,78</b>	
92718	CONCRETAGEM DE PILARES FCK = 25 MPA COM USO DE BALDES EM EDIFICAÇÕES COM SEÇÃO MÉDIA DE PILARES MENOR OU IGUAL A 0,25 M² LANLAMENTO ADESAMENTO E ACABAMENTO AF 12/2015						373,07	M3
	<b>MAO DE OBRA</b>							
	PEDREIRO	H	19,420	7,20	139,82			
	SERVENTE	H	12,227	4,88	59,67			
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>199,490</b>					
	<b>Mão de Obra</b>		<b>Total L.S.</b>	<b>Mat/Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>	
	<b>199,49</b>		<b>173,576</b>			-	<b>373,07</b>	
93204	CINTA DE ARMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO AF 03/2015						25,81	M2
	<b>Equipam. (C/HORARIO)</b>							
	BETONEIRA ELÉTRICA 580L CHP	H	0,0300	14,41	0,43			
	<b>T O T A L Equipam.</b>	<b>R\$</b>	<b>0,4300</b>					
	<b>MAO DE OBRA</b>							
	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0097	5,60	0,05			
	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,0097	5,60	0,05			





**MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME**  
**CNPJ: 26.991.913/0001-00**

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CEMANENTE DE LICITAÇÕES  
CEP: 62320-097  
Contato: (88) 9 96190519  
E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com



	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0097	7,20	0,07		
	PEDREIRO	H	0,0097	7,20	0,07		
	PINTOR	H	0,0097	7,20	0,07		
	SERVENTE	H	0,0097	4,88	0,05		
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>0,3600</b>				
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>						
	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0200	8,25	0,17		
	AREIA GROSSA	M3	0,0240	44,67	1,07		
	AREIA MEDIA	M3	0,0850	44,67	3,80		
	AÇO CA-50	KG	1,0000	2,85	2,85		
	BRITA	M3	0,0300	50,49	1,51		
	CIMENTO PORTLAND	KG	1,0000	0,49	0,49		
	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	0,1500	40,78	6,12		
	PEDRISCO	M3	0,0100	52,43	0,52		
	TABUA DE 1" - L = 12cm	M	0,4500	12,53	5,64		
	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	1,0000	0,37	0,37		
	TIJOLO MACIÇO COMUM	UN	18,0000	0,08	1,44		
	TINTA MINERAL IMPERMEÁVEL EM PÓ	KG	0,2000	3,67	0,73		
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>24,7100</b>				
	<b>Mão de Obra</b>		<b>Total L.S.</b>	<b>Mat/Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>
	<b>0,36</b>		<b>0,3132</b>	<b>24,71</b>	<b>0,43</b>	<b>-</b>	<b>25,81</b>
C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm					6,44	KG
	<b>MAO DE OBRA</b>						
	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,049	5,60	0,27		
	ARMADOR/FERREIRO	H	0,049	7,20	0,35		
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>0,620</b>				
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>						
	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,030	8,25	0,25		
	AÇO CA 60	KG	1,150	4,37	5,03		
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>5,280</b>				
	<b>Mão de Obra</b>		<b>Total L.S.</b>	<b>Mat/Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>
	<b>0,62</b>		<b>0,539</b>	<b>5,28</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>6,44</b>
C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm					6,48	KG
	<b>MAO DE OBRA</b>						
	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,126	5,60	0,71		
	ARMADOR/FERREIRO	H	0,126	7,20	0,91		
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>1,620</b>				
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>						
	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,020	8,25	0,17		
	AÇO CA 50	KG	1,150	2,85	3,28		
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>	<b>3,450</b>				
	<b>Mão de Obra</b>		<b>Total L.S.</b>	<b>Mat/Serv.</b>	<b>Equipam.</b>	<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>



**MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME**  
**CNPJ: 26.991.913/0001-00**

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE  
 CEP: 62320-097

Contato: (88) 9 96190519

E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com

				1,62		1,410	3,45		-	6,48
C4458	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ FÔRRO - VÃO ACIMA DE 4,81 m								101,69	M2
	<b>MAO DE OBRA</b>									
	PEDREIRO	H		0,6379		7,20	4,59			
	SERVENTE	H		0,5826		4,88	2,84			
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>		<b>7,4300</b>						
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>									
	AÇO CA-60	KG		0,7400		3,11	2,30			
	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M		1,3000		13,59	17,67			
	PREGO 18X27	KG		0,0300		3,88	0,12			
	SARRAFO DE 1"X4"	M		0,9700		4,76	4,62			
	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M		0,6500		12,53	8,14			
	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ FÔRRO, DE 12 cm DE ALTURA E 4 cm DE CAPEADO - VÃO ACIMA DE 5,01 m	M2		1,0000		54,95	54,95			
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>		<b>87,8000</b>						
	<b>Mão de Obra</b>			<b>Total L.S.</b>		<b>Mat./Serv.</b>	<b>Equipam.</b>		<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>
	<b>7,43</b>			<b>6,4648</b>		<b>87,80</b>			-	<b>101,69</b>
C1399	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÃO UTIL. 5X								72,16	M2
	<b>MAO DE OBRA</b>									
	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H		1,068		5,60	5,98			
	CARPINTEIRO	H		1,058		7,20	7,62			
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>		<b>13,600</b>						
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>									
	CHAPA COMPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1.22 X 2.44M)	M2		0,260		29,35	7,63			
	PONTALETE / BARROTE DE 3"X3"	M		1,200		13,59	16,31			
	PREGO 18X27	KG		0,250		3,40	0,85			
	SARRAFO DE 1X4	M		1,530		4,76	7,28			
	TABUA DE 1" DE 3ª - L=30CM	M		1,170		12,53	14,66			
	<b>T O T A L MATERIAL/SERVIÇO</b>	<b>R\$</b>		<b>46,730</b>						
	<b>Mão de Obra</b>			<b>Total L.S.</b>		<b>Mat./Serv.</b>	<b>Equipam.</b>		<b>BDI</b>	<b>Total Geral</b>
	<b>13,60</b>			<b>11,833</b>		<b>46,73</b>			-	<b>72,16</b>
C1615	LÁTEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA								12,15	M2
	<b>MAO DE OBRA</b>									
	AJUDANTE DE PINTOR	H		0,400		5,60	2,2400			
	PINTOR	H		0,388		7,20	2,7936			
	<b>T O T A L MÃO DE OBRA</b>	<b>R\$</b>		<b>5,034</b>						
	<b>MATERIAL/SERVIÇO</b>									
	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN		0,250		0,44	0,1100			





**MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME**  
**CNPJ: 26.991.913/0001-00**

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro. TIANGUA - CE  
CEP: 62320-097  
Contato: (88) 9 96190519  
E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com



COMPOSIÇÃO DE BDI		
COD	DESCRIÇÃO	%
B	BENEFICIO	
S+G	GARANTIA/SEGUROS	0,39
L	LUCRO	4,20
TOTAL		4,59
DI	DESPESAS INDIRETAS	
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	2,30
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,00
R	RISCO	0,90
TOTAL		4,20
I	IMPOSTOS	
	COFINS	3,00
	CPRB	2,50
	ISS	3,00
	PIS	0,65
TOTAL		9,15

BDI 26,31%

$$(1+AC+S+R+G) * (1+DF) * (1+L) / (1-1) - 1$$



**MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME**

**CNPJ: 26.991.913/0001-00**

Rua 12 de agosto 653 LOJA C, Bairro: Centro TIANGUA - CE

CEP: 62320-097

Contato: (88) 9 96190519

E-MAIL: afdevasconcelos@hotmail.com



**Prefeitura Municipal de CARIRE - CE**

**À comissão permanente de licitação**

**Envelope "B" PROPOSTA DE PREÇOS**

**TOMADA DE PREÇO N° 001/2020/SMC-TP**

**Razão Social: MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME**

**CNPJ: 26.991.913/0001-00**

**Dia: 12/08/2020**

**AS 09h00min**